
Kuuloliiton kuntavaalitavoitteet 2025  

Yhdenvertaisuuslaki velvoittaa kuntia edistämään yhdenvertaisuutta kaikessa 

toiminnassaan: viranomaisina, palvelujen tarjoajina, koulutuksen järjestäjinä 

ja työnantajina. Näin edistätte kuulovammaisten ihmisten 

yhdenvertaisuutta kunnassanne: 

1. Huolehdimme kuntamme tilojen ja palvelujen 

kuuloesteettömyydestä 

Kuuloesteellinen ympäristö aiheuttaa kuulovammaiselle ihmisille samanlaisen 

osallistumisen esteen kuin kynnys fyysisesti toimintaesteiselle. 

Kuuloesteettömyyden huomioimisessa on kyse siitä, että myös 

huonokuuloisilla kuntalaisilla on kunnassanne oikeus informaatioon ja 

osallistumiseen.  

✓ Varmistamme, että kuntamme eri tilojen ääniympäristöt ovat toimivia 

kuulovammaisten kannalta.  Esimerkiksi jokaisessa kuntamme 

kokoontumistilassa (esim. auditoriot, kokoustilat) ja palvelupisteessä 

(esim. infopisteet, kirjastot) on toimiva ja kuuluvuudeltaan varmennettu 

induktiosilmukka tai muu äänensiirtojärjestelmä, jota toimipisteen 

henkilöstö osaa käyttää. 

 

2. Kiinnitämme huomiota koulujen ääniympäristöön ja 

varmistamme jokaiselle yhdenvertaiset 

oppimismahdollisuudet 

Kouluissa esiintyy tänä päivänä runsaasti melua, joka aiheuttaa haasteita 

oppilaiden ja opettajien työskentelylle ja hyvinvoinnille. Hälyisät ja 

rauhattomat oppimistilat vaarantavat erityisesti kuulovammaisten oppilaiden 

oppimisen ja jaksamisen.  

✓ Huomioimme oppilaitosten rakentamisessa sen, miten eri tilat toimivat 

kuulovammaisten oppilaiden näkökulmasta sekä kiinnitämme huomiota 

melun vähentämiseen. Korjaamme olemassa olevia oppimisympäristöjä 

tarpeen mukaan. 

 

3. Edistämme kuulovammaisten työllisyyttä kunnassamme 



TE-palvelut siirtyvät kunnille ja niiden muodostamille työllisyysalueille 

1.1.2025. Tällöin niille siirtyy myös vastuu vammaisten henkilöiden 

työllistymisen tuesta, kuten työolosuhteiden järjestelytuesta. Kunnat ja niiden 

omistamat yritykset voivat myös itse toimia esimerkkeinä kuulovammaisten 

henkilöiden työllistämisessä. 

✓ Edistämme kuntamme omilla rekrytoinneilla sekä julkisilla hankinnoilla 

vammaisten henkilöiden työllisyyttä. 

✓ Varaamme riittävät resurssit työllisyyspalveluiden myöntämälle 

työolosuhteiden järjestelytuelle.  

 

4. Varmistamme kuulovammaisten kuntalaisten 

vaikuttamismahdollisuudet 

On mahdotonta vaikuttaa asioihin, jos ei pysty osallistumaan keskusteluun. 

Siksi kaikessa kunnallisessa päätöksenteossa on varmistettava, että se on 

kuulovammaisille kuntalaisille saavutettavaa. Paikallisella kuuloyhdistyksellä 

on merkittävä rooli siinä, että kuulovammaisten ääni kuuluu kunnassa. 

✓ Otamme kuulovammaiset mukaan päätöksentekoon mahdollisimman 

varhaisessa vaiheessa ja huomioimme esimerkiksi vammais- ja 

vanhusneuvoston ehdotukset päätöksenteossamme. 

✓ Huolehdimme eri toimielintemme sekä neuvostojen kokousten 

kuuloesteettömyydestä (esim. induktiosilmukka). Kokousten 

videotallenteet tekstitetään. 

✓ Tuemme vapaaehtoisvoimin toimivia yhdistyksiä, kuten paikallista 

kuuloyhdistystä, myöntämällä niille avustuksia ja tarjoamalla yhdistysten 

käyttöön maksutta esteettömiä ja saavutettavia tiloja.  
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